ВЕДОМОСТИ

Раздольненского
сельского поселения

№ 7
СПЕЦВЫПУСК

01 июня 2023 года

Официальное издание органов местного самоуправления
Раздольненского сельского поселения

СОДЕРЖАНИЕ

Решение муниципального комитета
Раздольненского сельского поселения

№90 01.06.2023г. О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольнен-

ского сельского поселения Надеждинского муниципаль-
ного района» (2-е чтение)

№91 01.06.2023г. Об утверждении прогнозного плана (программы) привати-
зации муниципального имущества Раздольненского сель-
ского поселения на 2023 год

№92 01.06.2023г. Об установлении границ территории для осуществления
территориального общественного самоуправления (ТОС)
«Лазо 300»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

01.06.2023 г. п. Раздольное № 90

О принятии решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Раздольненского сельского поселе-
ния Надеждинского муниципального района» (2-е чте-
ние)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Феде-
рации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 14.03.2022г. №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Уставом Раздольненского сельского поселения, в целях
приведения Устава Раздольненского сельского поселения в соответствие с действую-
щим законодательством, муниципальный комитет Раздольненского сельского поселе-
ния

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского
сельского поселения Надеждинского муниципального района».

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского
сельского поселения Надеждинского муниципального района» главе Раздольнен-
ского сельского поселения для подписания.

3. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского
сельского поселения Надеждинского муниципального района» на государственную
регистрацию.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель муниципального комитета
Раздольненского сельского поселения                              Д.Г.Смыков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

01.06.2023 г. п. Раздольное № 91

Об утверждении прогнозного плана (программы) при-
ватизации муниципального имущества Раздольненско-
го сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 г.
№ 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решени-
ем муниципального комитета Раздольненского сельского поселения от 19.03.2010г.
№ 365 «О приватизации муниципального имущества в Раздольненском сельском посе-
лении», руководствуясь Уставом Раздольненского сельского поселения, муниципаль-
ный комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества Раздольненского сельского поселения на 2023 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель муниципального комитета
Раздольненского сельского поселения                              Д.Г.Смыков

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества
Раздольненского сельского поселения на 2023 год

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального

имущества в 2023 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Раз-

дольненского сельского поселения на 2023 год разработан в соответствии с Федераль-
ным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ "О приватиза-
ции государственного и муниципального имущества".

Целью реализации Программы приватизации имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности на 2023 год, является обеспечение пополнения доходной ча-
сти муниципального бюджета от приватизации имущества, находящегося в собствен-
ности Раздольненского сельского поселения.

Задачами программы являются повышение эффективности управления имуще-
ством Раздольненского сельского поселения, обеспечение поступления дополнитель-
ных средств в муниципальный бюджет и оптимизация структуры собственности посе-
ления за счет приватизации имущества, не используемого для осуществления полно-
мочий органов местного самоуправления.

В 2023 году будет предложено к приватизации имущество казны Раздольненско-
го сельского поселения, не обеспечивающее выполнение функций органов местного
самоуправления.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут
вноситься дополнения, изменения по составу имущества. Изменения и дополнения
утверждаются решением Муниципального комитета Раздольненского сельского посе-
ления.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости, предлагаемых к приватизации
объектов, ожидаются поступления в местный бюджет доходов от приватизации муни-
ципального имущества в 2023 году в размере 2 645 000,00 рублей.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества Раздольненского сельского
поселения, планируемого к приватизации в 2017 году

№
п/п

Наименование
имущества

Адрес и краткая характеристика
имущества

Стоимость
объек-

та/предполагае
мый срок при-

ватизации
1. Нежилые помещения

1.1.

Нежилое зда-
ние с земель-
ным участком
(категория зе-
мель: земли
населенных
пунктов), раз-
решенное ис-
пользование:

Адрес объекта: Приморский край,
Надеждинский район, п. Раздольное,
ул. Лазо, д.284;
Общая площадь – 110,9 кв.м;
Этаж – 1, кадастровый номер
25:10:050002:2241.
Земельный участок: Приморский край,
Надеждинский район, п. Раздольное,
ул. Лазо, д. 284;

497 000, 00
(Четыреста
девяносто семь
тысяч рублей
00 копеек)
рублей

2023 год

администра-
тивные здания
организаций,
обеспечива-
ющих предо-
ставление
коммуналь-
ных услуг

Общая площадь – 636,0 кв.м;
Кадастровый номер 25:10:050001:2192.

1.2.

Нежилое зда-
ние с земель-
ным участком
(категория зе-
мель: земли
населенных
пунктов, раз-
решенное ис-
пользование:
общественное
питание

Адрес объекта: Приморский край,
Надеждинский район, п.Раздольное, ул.
Лазо, д. 140А;
Общая площадь – 279,0 кв.м;
Этаж – 1, кадастровый номер
25:10:050002:2741
Земельный участок: Приморский край,
Надеждинский район, п.Раздольное, ул.
Лазо, д. 140А;
Общая площадь – 1401,0 кв.м;
Кадастровый номер 25:10:050001:1361.

2 148 000, 00
(Два миллиона
сто сорок восемь
тысяч рублей 00
копеек) рублей

2023 год

Глава Раздольненского
сельского поселения       Д.Г.Смыков
01.06.2023г.
№91

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

 01.06.2023 г. п. Раздольное №92

Об установлении границ территории для осуществле-
ния территориального общественного самоуправления
(ТОС) «Лазо 300»

 Рассмотрев обращение инициативной группы об установлении границы терри-
тории создаваемого территориального общественного самоуправления (ТОС) в Раз-
дольненском сельском поселении Надеждинского муниципального района Приморско-
го края, руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 года          № 131-ФЗ
«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Раздольненского сельского поселения, Положением «О территориаль-
ном общественном самоуправлении», утвержденным решением муниципального коми-
тета Раздольненского сельского поселения от 26.12.2005г. № 29, муниципальный ко-
митет Раздольненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить границы территории для осуществления территориального обще-
ственного самоуправления (ТОС) «Лазо 300», в пределах следующей террито-
рии:

1) Придомовая территория многоквартирного дома, расположенного по ад-

ресу: Приморский край, Надеждинский район, п.Раздольное, ул.Лазо, дом
№300, а именно:

− с северной стороны граница ТОС проходит вдоль дома в 8.5 метрах
от дома №300;

− с восточной стороны граница ТОС проходит вдоль дома в 10 метрах
от дома №300;

− с южной стороны граница ТОС проходит вдоль дома в 13 метрах от
дома №300;

− с западной стороны граница ТОС проходит вдоль дома в 36 метрах
от дома №300.

2. Направить Настоящее Решение главе Раздольненского сельского поселения для

официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Председатель муниципального комитета
Раздольненского сельского поселения                   Д.Г.Смыков

Приложение №1

к решению муниципального комитета
Раздольненского сельского поселения №92 от 01.06.2023г.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ

Смыков Д.Г.  - руководитель редакционной коллегии, глава поселения

Бородина С.А.  ведущий специалист  администрации Раздольненского
сельского поселения

Смыков Д.Г.  составитель сборника

Учредитель Муниципальный комитет Раздольнен-
ского сельского поселения

Главный редактор Д.Г.Смыков, глава Раздольненского
сельского поселения

Адрес редакции 692485, п.Раздольное Надеждинского
муниципального района Приморского
края, ул.Лазо 269, тел. 33479

Адрес издателя 692485, п.Раздольное Надеждинского
муниципального района Приморского
края, ул.Лазо 269, тел. 33479

Тираж 10 экземпляров
Изготовлено с машинописных листов на
оргтехнике учредителя

Бесплатно

	Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального          имущества в 2023 году
	Раздел 2. Перечень муниципального имущества Раздольненского сельского           поселения, планируемого к приватизации в 2017 году